augusto Dei gratia Conradus, Iohannes et Ludolfus comites dicti de Wolden-

berghe cum omni honore et reverentia servicii sui promptitudinem cum effectu.

Regali vestre magnificencie nobis semper colende advocaciam super quindecim
10mansos sitos in villa Tsemmenstede pertinentes ecclesie sanctorum apostolorum Symonis

et Iude in Goslaria, quam ab inclito Romano imperio et nostri progenitores tenuerunt

et nos hucusque tenuimus in pheodo, quam eciam dominus Ecbertus dictus de Asse-

borch miles a nobis tenuit in pheodo, voluntarie ac libere per presentem litteram

resignamus. In cuius rei testimonium duximus hanc presentem litteram sigillis nostris

15firmiter roborandam.

Datum anno Domini MCCCXVIII, in crastino beati Iacobi apostoli.

498. PROMISSIO FIDE1USSORIS PRO ARCHIEPISCOPO

MOGUNTINO.

1318. lui. 27.

20 Originale (or.) in tabulario generali regni Bawarici 'Mctinz Ersstift' fasc. 197

(olim 'Nachtrâge fasc. 14'). Descripsimus nos. Sigillum, quod loro ex ipsa tnembrana

exsecto pendebat, desideratur. Ineditum.

Reg.Boica Y, 388.

Ego Alberhtus Hummel de Liehtenberch fideiussor constitutus reverendo in Christo

25patri domino Petro archiepiscopo Moguntino ex parte serenissimi domini mei domiui

Lud(owici) Romanorum regis publice recognosco, cupiens" ad cunctorum presencium

inspectorum noticiam pervenire, quod ego induciatus a prefato domino meo archiepi-

scopo Moguntino usque ad festum assumpcionis beate Marie virginis proxime affuturum

promitto fideliter et astrietumb me esse fateor sub iuramento, quo in prioribus meis

30litteris eidem domino archiepiscopo sum ligatus, quod ad obstagium et solvendum

fideiussionis debitum venio et venire teneor absque omni monicione in Aschaffenburch

super festum assumpcionis beate Marie virginis prenotatum inde nullatenus recessurus,
donec eidem domino archiepiscopo ex parte prefati domini mei ..c régis de Mis,

pro quibus sum astrictus, que in litteris meis prioribus sigillo meo sigillatis continentur,
ss plenarie satisfiat. Pactis meis et litteris prioribus, quibus eidem domino archiepiscopo

noscor obligatus super fideiussione huiusmodi, omnino in suo robore duraturis. Harum

testimonio litterarum sigilli mei munimine signatarum.

Dat. Strubing(en), VI. Kalen. Augusti, anno Domini MCCC decimo octavo.

498. ") praecedit rasura unim litlerae apaiiumadae<pumsor. b) primat corr. ex s or. e) in
40 linea post add. or.

1) Servatae non snnt. Cf. siipra nr. 442.
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499. SCRIPTUM LUDEWICI PRO WOLDEMARO MARUH1OJNE

BRANDENBURGEN SI.

1318. Aug. 4.

Originale (or.) in tabulario civitatis Lubicensis. Contulimus nos. Sigillum fere

illaesum pendet loro membranaceo. Ed. 'Codex diplom. Liibecensis' II, 311 nr. 362 5

ex or.

Bôhner, Reg. Ludzv. p. 352 nr. 3178 (Addit. III).

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, nos illustri Woldemaro marchioni Brandenburgensi principi

nostro dilecto in solucionem aliqualem debitorum suorum, in quibus nos eidem noscimus 10

obligatos, redditus annuos a prudentibus viris civibus Lubicensibus fidelibus nostris

dilectis nobis et imperio debitos exolvendos per duodecim annos continuos deputasse.

Mandantes civibus memoratis, ut in solucione predicta dicto marchioni Woldemaro

nostro et imperii nomine pareant et intendant. Reddimus etiam predictos cives

Lubecenses per satisfaccionem ipsi Woldemaro factam quoad numerum prescriptorum 15

annorum quitos, liberos et solutos. Iniu[n]gimus etiam tibi prefato Woldemaro principi

nostro et imperii caritativis monitis et preceptis, quatinus memoratos cives fideles nostros

dilectos, qui imperio inmediate subesse dinoscuntur, ab iniuriosis insultibus ex sinceri-

tate et puritate fidei nostro et imperii nomine fideliter protegas et defendas, eo maxime

temporis spatio, quo premissos redditus tibi indulsimus colligendos. Harum testimonio 20

litterarum" nostre maiestatis sigilli robore signatarum.

Dat. Ratispone, IIe. Non. Augusti, anno Domini millesimo trecentesimo decimo

octavo, regni vero nostri anno quarto.

500. 501. DIVISIO VICARIAE REGALIS
ECCLESIAE AQUENSIS. 25

1318. Aug. 6.-28.

500. Mandatum Ludeivici abbati Indensi missum. Aug. 6.

Originale (or.) deperditum. Ed. Quix 'Codex diplom. Aqiiensis'1 p. 220 nr. 316

male lectum ex or. Editionem hic illic correctam repetimiis.

Bobiner, Beg. Ludw. p. 271 nr. 2631 (Addit. I). 30

Ludovicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus venerabili viro

abbati Sancti Cornelii Indensis Colonien. dioc. ordinis sancti Benedicti, principi suo

devoto graciam suam et omne bonum.

Cum iuste petentium desideriis ex innata nobis clemencia deceat favorabiliter

inclinare et precipue in hiis, que cultum divinum augent et augmentant, requisiti 35

suppliciter et instanter per venerabiles viros decanum totumque capitulum ecclesie

Aquensis devotos nostros dilectos, ut vicariam regalem ecclesie regia collacione perti-

nentem, quam constanter asserunt tot et tantis redditibus et facultatibus abundare, quod

499. ») liùi*or.

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1318. Nr. 500. 501. 405ï)

ex ipsius proventibus duo sacerdotes possint et valeant honeste et commode sustentari,

ad prebendam memoratam post obitum nunc possidentis duos vicarios sacerdotes in-

stitui permittamus nobis nostrisque successoribus in imperio collationis ius earundem

prebendarum perpetuo reservando. Et quia de redditibus seu facultatibus vicarie

5 memorate nobis certa notitia non est, industrie tue circumspecte id committimus sollicite

perquirendum, ut si rei veritas sic habeat, adhibitis solemnitatibus canonicis et debitis,

que in sectionibus adhiberi solent et consueverunt, sepedictam vicariam nomine regio

procures dividi eta duos inantea vicarios per nos et successores nostros in imperio ad

eandem perenniter presentari. Sin autem duo decenter et competenter in sectione

10huiusmodi sustentari nequeant, sepefatam vicariam permittas integraliter in statu antiquo

et pristino reservari.

Datum in Engelstadt, octavo Idus Augusti, anno [Domini] MCCCXVIIT, [regni

vero nostri anno quarto].

501. Scriptum abbatis. Aug. 28.

15 Originale (or.) item deperditum. Ed. Quix d. c, p. 221 nr. 317 ex or., ut videtxcr.

Editionem, quae menais scatet, hic illic correctana repetimus.

Universis presentes litteras visuris et audituris Reimarus divina providencia

abbas monasterii Sancti Cornelii Indensis Colonien. dioc. ordinis sancti Benedicti salutem

in Domino.

20 Noveritis quod nos litteras serenissimi domini nostri Ludovici Dei gratia regis

Romanorum semper augusti non cancellatas, non abolitas nec in aliqua sui parte vitiatas,

[sigillo] vero ipsius domini sigillatas [recepimus] cum reverentia qua decuit in hec verba:

'Ludovicus Dei gratia nostri anno quarto.' supra nr. 500.

Harum igitur auctoritate litterarum ad inquirendum de valore vicarie regalis pre-

25 dicte, prout nobis a dicto domino rege exstitita datum in mandatis, descendimus et1'b

inquisitione diligenti per testes idoneos et iuratos super dicto valore per me facta in-

venimus, dictam vicariam regalem et ipsius redditus, quolibet anno alium coadiuvante,

bene valuisse et adhuc valere centum et viginti libras argenti0 Turonensium nigrorum
et simplices'1, ita quod divisionee facta dicte vicarie in duas partes quelibet pars sexaginta

30libras et simplices Turonensium nigrorum ac dimidietatem continebit. Inde consideratis

considerandis circa premissum et extangentia, prefatam vicariam regiam et ipsius redditus

virtute mandati regalis predicti super hoc [dati] in nomine Patris et Filii et Spiritus
sancti in duas vicarias regales post obitum ad presens dictam vicariam possidentis